Pars Prima.

In quatuor potissimum partes divisit Testamentum Nicolaus noster, juxta numerum scilicet rerum, quas à DEO accepérat. Prima pars continebat animæ dispositionem, quam per illa S. Davidis verba: *In manus tuas commendo spiritum meum: non alteri, quam DEO velut præstantissimum quod habebat, bonum offerendum censuit.* Quòd verò etiam nostram habuerit D E U S oblationem, atque adeò acceperit ipsius manus suas spiritum ejus, plura quidem, sed præcipue una facta clara indicia sperare nos faciunt. Primum est singularis & tenerimis Amor, quo erga S. DEI Genitricem toto via sua tempore ferebatur. Hanc sanè amavit, & exquisivè a Juventute sua: Hanc ià Matrem suam elegit, in hujus Congregationem inscribi se permisit, legesque accurate observavit. Hanc annuis Confessionibus & Communionibus ià illius Festis præcipuis, Sabbathinis Jejuniis, vel saltem abstinentiis, & quotidiana recitatione Rosati, Lytaniatum, &

Enim precum, immo & horaria Salutatione piissime coluit, & honoravit. Ad hanc in omnibus necessitatibus & periculis velut Infantulus ad Matrem cum singulari fiducia confugit, ut in Agone maxime apparuit, quando ejusdem locum suavissime dissuaviatus, tenerrimo cum affectu illam Ecclesie orationem recitavit: *Sub tuum Prasidium censig-
niū, Sancta DEI Genitrix, nostras deprecationes ne despicias
in necessitatibus nostris, sed à periculis cunctis, & à presenti ma-
xime, libera nos semper Virgo Gloriosa & benedicta.* Sed & illam saepius iteravit: *Maria Mater grata, Mater misericordia,
Tu nos ab hoste protege, & hora mortis suscipe.* Cum ergo SS. PP. & Ascetarum passim amorem & devotionem constantiam erga hanc Sacratissimam Virginem inter praecipua Praedestina-
tionis indicia meritò numerent; ita ut S. Anselmus dicere ausus sit, impossibile esse, ut ad ipsam conversus pereat; sic ex totis illustribus & probatis Historiis habemus, etiam gravissi-
mos leccatores, qui unicam Salutationem Angelicam quotidie recitabant, vel aliud simile obsequium constanter ipsi exhibuerunt, mirabiliter ejus intercessione conversos, felici-
cimum ex hac vita transitum sortitos esse, an de Nicolaō no-
stro, qui tot tantaque obsequia tam constanti, & tenera pie-
tate ei per tot annos praestitit, dubitare poterimus, quod non tandem à misericordissima Patrona sua gratiam obtinuerit?

Alterum indicium est, Misericordia erga pauperes, quam usque adeò constanter tenuit, ut verè de ipso illa, Job c. 31. verba dici potuerint: *Ab infancia mea crevit tecum misera-
tia, & de utero matris egressa est tecum.* Hinc quoties aspi-
ciebat Pauperem, tenerrimè erga illum viscera ejus mox com-
movebantur. Neque tamen inter sola vetba stetit illius com-
miseratio, etiam in effectum multipliciter prodijt. Hinc de suis redditibus & lucris annuatim certam partem lepone-
bat, quam in Sacculo quodam, cui Titulus *Marsupium Chri-
sti*: inscriptus erat, depositus, & suo tempore non aliquum
operā, sed propriis manibus cum singulari solatio, tam suo
quam Pauperum, ut qui vel ex ipsa vultu hilaritate tenerum
ejus Amorem facile coniiciebant, distribuere solebat. Sed & severissimè suis praecepit, ut ciborum reliquiæ diligenter asseverarentur, & pauperibus suo tempore dividerentur;
singulariter vero erga pauperes infirmos afficiebatur; hinc
non